3 Edition 12.18
Information technique · F
• Précision de réglage grâce à une vanne à guillotine conçue pour
obtenir un débit linéaire
• Protection contre le déréglage grâce à un taraudage autobloquant
• Intégration facile dans un système en combinaison avec les
vannes et les régulateurs valVario
Vanne de précision VMV

 = standard,  = option
1) Pas en association avec la bride aval.
Exemple de commande
VMV 125/25R05P
5 .1 Code de type
Code Description
VMV Vanne de précision
1–3 Taille
–
10–65
/10–/65
Sans brides amont et aval
Diamètre nominal en DN : bride amont
bride aval
R
N
F
Taraudage Rp
Taraudage NPT
Bride selon ISO 7005
05 pu max 500 mbar
P
M
Avec bouchons fi letés
Avec prises de pression
VMV · Edition 12.18 12
Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6 .1 Montage
Position de montage : la VMV peut être montée dans
n’importe quelle position.
Pour le montage sur le régulateur de pression VAD, VAG
ou VAV, la plaque de fond doit être orientée de la même
manière que le corps du régulateur.
Position d’installation pour l’utilisation de vannes val-
Vario : la VMV peut être installée en amont ou en aval de
la vanne valVario ou seule dans la conduite.
6 .2 VAH et VMV avec conduite d’impulsions
confectionnée
pd-
Pour le réglage précis du débit de gaz, il est possible de
monter la vanne de précision VMV sur le régulateur de
débit VAH.
La conduite de commande de gaz pour la pression aval
gaz pd- est disponible avec 2 x raccords à bague de
serrage ⅛", voir page 13 (Conduite de commande de
gaz).
VMV · Edition 12.18 13
Accessoires
7 Accessoires
7 .1 Jeu de joints VA 1 – 3
B
B
A
Le jeu de joints VA est disponible pour le montage ulté-
rieur de VMV sur une vanne valVario.
Jeu de joints pour taille 1 : n° réf. 74921988,
jeu de joints pour taille 2 : n° réf. 74921989,
jeu de joints pour taille 3 : n° réf. 74921990.
Programme de livraison :
A 1 x double joint d’étanchéité,
B 2 x joints de forme (VA 1) pour bride ou
 2 x joints toriques (VA 2 – 3) pour bride.
Les éléments suivants ne sont pas nécessaires pour le
montage de VMV :
C ED
C 1 x cadre de support,
D 2 x joints toriques pour pressostat,
E 2 x joints d’étanchéité (à étanchéité plate), 2 x joints
d’étanchéité profilés.
7 .2 Jeu de joints VMO/VMV
A B
C